

# Ogłoszenia parafialne

## ogłoszenia do 17 grudnia 2023

2 grudnia 2023

### OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 6 XII św. Mikołaja; 7 XII św. Ambrożego; 8 XII Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najśw.,..Maryi Panny; 13 XII św. Łucji; 14 XII św. Jana od Krzyża
  2. 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. święto jest patronalnym świętem młodzieży żeńskiej. **W jednym z maryjnych objawień Maryja prosiła aby w tym dniu ludzie gromadzili się na modlitwie o g. 12.00 Jest to GODZINA ŁASKI. WYŚLUCHANE BĘDĄ MODLITWY W TEJ GODZINIE DO BOGA ZANOSZONE.** Zapraszam w naszej parafii na mszę św. w tym dniu o g. 12.00. Za wstawiennictwem Maryi będziemy Bogu przedstawiać nasze problemy, sprawy, których nie umiemy rozwiązać. Bądźmy apostołami Maryi by tego dnia zjednoczyła nas wspólna modlitwa przez którą oddamy się Jej Niepokalanemu Sercu.
  3. W minionym okresie zmarły w naszej wspólnoty dwie osoby: Alusia Gajek i Maria Karolczyk -. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie .....
  4. **W nadchodzącym okresie - 13 grudnia - mija rocznica rozpoczęcia stanu wojennego** w Polsce (1981 - 1983). Pamiętajmy o modlitwie za poległych, którzy zostali zamordowani przez komunistyczny reżim. Niech tej modlitwie towarzyszy modlitwa o pomyślność dla naszej ojczyzny.
  5. **Niedziela 3 grudnia 2023 rozpoczynamy tegoroczny czas adwentu.** Liturgiczny okres adwentu obejmuje czas czterech niedziel przed świętami Bożego Narodzenia. Adwent ma podwójny charakter.: Jest okresem przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez którą wspominamy pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Jednocześnie jest okresem, w którym Chrystus kieruje nasze spojrzenie na Jego powtórne przyjście na końcu czasów..
  6. Zgodnie z tradycją naszej polskiej religijności, w adwencie codziennie odprawiana jest msza św. ku czci Najśw. Marii Panny. **Jest to tzw. Msza św. roratnia.** W naszej parafii codziennie - z wyjątkiem niedziel - o g. 17.00 odprawiam msze św. roratnią. . Zachęcam do uczestnictwa w roratach.. Zabierzmy ze sobą lampiony . Zapraszam dzieci i Ich opiekunów. Na każdej mszy św. dzieci otrzymają odpowiednią pamiątkę, które ukażą jak często były na roratach.. Stary zwyczaj nakazuje aby po tej mszy św. zanieść płonący lampion do domu.
  7. 7 XII świętujemy pierwszy czwartek miesiąca.
  8. **.W NIEDZILE 3 grudnia poświęcę opłatki na wigilijny stół.** . Poświęcony opłatek na wigilijnej wieczerzy jest symbolem Chrystusa jednoczącego rodzinę, a także symbolem jedności parafialnej wspólnoty. Dlatego pobieramy opłatki w parafii. Nie można zredukować opłatka do produktu ze sklepu. Opłatki poświęcone oraz świece wigilijne, a także kalendarze kościelne na 2023 -będzie można pobrać codziennie w naszym kościele przed mszą świętą. Zapraszam do udziału we mszy św. roratniej. Zapraszam do pozostania na tę mszę św. ku czci Matki Bożej,.
3. **Dziękuję za ofiary złożone na potrzeby naszego kościoła** P. Kaleta Anna Dariusz;

Kościół katolicki 8 grudnia obchodzi uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Wydarzenie Niepokalanego Poczęcia Maryi jest zasługą specjalnej Bożej łaski. Tajemnica ta pokazuje szczególną rolę Maryi a także, że każdy z nas cieszy się Bożą pomocą w zadaniach, które Bóg stawia na drodze naszego życia.

Czym jest niepokalane poczęcie? Wyraża prawdę o tym, że rodzice Maryi - Joachim i Anna - poczęli swoją córkę, która została przez Boga zachowana od zranienia grzechem pierworodnym. Poczęcie nieskalane przez grzech pierworodny dotyczy tylko Maryi, która w wyjątkowy sposób została zachowana od grzechu ze względu na to, że stała się Matką Syna Bożego.

Niepokalane poczęcie jest czymś innym od dziewiczego poczęcia Jezusa Chrystusa przez Maryję z Ducha Św. Boża interwencja w wypadku początku życia Maryi nie polegała na zastąpieniu działania rodziców, ale na ochronie jej duszy przed skutkami grzechu pierworodnego.

Oczywiście Syn Boży w swoim człowieczeństwie również nie był dotknięty grzechem.

Maryja natomiast od tego dziedzictwa grzechu została zachowana, dlatego też Pismo św. nazywa ją "Pełną łaski" (Łk 1,28). Kościół naucza, że wypadało aby Ta, która miała stać się "Matką swojego Stworzyciela" i Zbawiciela świata była w sposób szczególnie przygotowana przez Boga. "Niepokalanie poczęta" oznacza nie tylko, że Maryja była wolna od grzechu pierworodnego, ale też wyraża Jej szczególną bliskość z Bogiem, całkowite zawierzenie Bogu, wewnętrzną harmonię i pełnię człowieczeństwa.

W 1617 r. papież Paweł IV zakazał wygłaszania publicznie opinii sprzecznych z wiarą w Niepokalane Poczęcie. W 1661 r. na prośbę króla Hiszpanii Filipa IV papież Aleksander VII wydał bullę, w której streszcza dzieje kultu Niepokalanego Poczęcia używając tam słów, które Pius IX powtórzył w swojej formule dogmatycznej. Papież Klemens XI ustanowił w 1708 r. dzień 8 grudnia świętem obowiązującym w całym Kościele powszechnym. Wreszcie 8 grudnia 1854 r. Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny.

Dogmat jest to obiektywna prawda wiary zawarta w objawieniu Bożym, którą nauczycielski urząd Kościoła (papież lub sobór) przekazuje w powszechnym nauczaniu zwyczajnym lub uroczystym. Dogmaty są niezmiennie, mogą natomiast być coraz głębiej przez Kościół poznawane, dlatego też ich formuła może być uściślana. Jak pisze św. Tomasz z Akwinu, dogmat ujmuje prawdę, która przekracza zdolność naszego poznawania i pojęciowania. Ukazuje prawdę, która nie jest w ten sposób wyczerpana, ale do poznania której dążymy.

Jak dotąd ostatni dogmat ogłosił w 1950 r. papież Pius XII. Zawarty on jest w konstytucji apostolskiej "Munificentissimus Deus" i głosi, że Maryja została wzięta do nieba z ciałem i duszą.